
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     10 декабря 2015 г.                             N 1223/15

     О внесении изменений и дополнений в Методические указания
        по регулированию розничных цен на газ, реализуемый
      населению, утвержденные приказом Федеральной службы по
             тарифам от 27 октября 2011 года N 252-э/2

         Зарегистрирован Минюстом России 22 января 2016 г.
                      Регистрационный N 40721

     На основании постановления Правительства Российской  Федерации
от  30.06.2004  N 331  "Об утверждении  Положения   о   Федеральной
антимонопольной  службе"  (Собрание   законодательства   Российской
Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2006, N 45, ст. 4706, N 49 (2 ч.),
ст. 5223; 2007, N 7, ст. 903; 2008, N 13, ст. 1316, N 44, ст. 5089,
N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378, N 2, ст. 248,  N 39,  ст. 4613;
2010, N 9, ст. 960, N 25,  ст. 318,  N 26,  ст. 3350;  2011,  N 14,
ст. 1935, N 18, ст. 2645, N 44,  ст. 6269;  2012,  N 27,  ст. 3741,
N 39,  ст. 5283,  N 52,  ст. 7518;  2013,  N 35,  ст. 4514,   N 36,
ст. 4578, N 45, ст. 5822; 2014, N 35, ст. 4774;  2015,  N 1  (часть
II),  ст. 279,  N 10,  ст. 1543,  N 37,  ст. 5153),   а   также   в
соответствии    с    Основными    положениями    формирования     и
государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его
транспортировке   и   платы   за   технологическое    присоединение
газоиспользующего оборудования  к  газораспределительным  сетям  на
территории  Российской  Федерации,   утвержденными   постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря  2000 года  N 1021
(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2001,   N 2,
ст. 175; 2002, N 21, ст. 2001; 2006, N 50,  ст. 5354;  2007,  N 23,
ст. 2798; 2008, N 50, ст. 5971; 2009, N 5, ст. 618; N 30, ст. 3842;
2010, N 49, ст. 6520; 2011, N 8, ст. 1109;  N 35,  ст. 5078;  N 48,
ст. 6943; 2012, N 6, ст. 682; N 17, ст. 1997; 2013, N 47, ст. 6104;
2014,  N  2  (часть 1),  ст. 137;  N 18  (часть 4), ст. 2185;  N 26
(часть 2),   ст. 3566;   N 43,   ст. 5909;   N 50,  ст. 7094; N 37,
ст. 5153), п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести изменения и дополнения в  Методические  указания  по
регулированию  розничных  цен  на   газ,   реализуемый   населению,
утвержденные приказом Федеральной службы по тарифам  от  27 октября
2011 года  N 252-э/2  (зарегистрирован  Минюстом  России  2 декабря
2011 года, регистрационный N 22489) с изменениями  и  дополнениями,
внесенными приказом ФСТ России  от  7 августа  2013 года  N 156-э/8
(зарегистрирован  Минюстом  30 августа  2013 года,  регистрационный
N 29835), согласно приложению к настоящему приказу.
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.Н.Голомолзина.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев



                         _________________

                                               Приложение
                                          к приказу ФАС России
                                    от 10 декабря 2015 г. N 1223/15

     Изменения и дополнения, вносимые в Методические указания
   по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению,
        утвержденные приказом Федеральной службы по тарифам
                  от 27 октября 2011 г. N 252-э/2

     1. По тексту слова "конечный  потребитель"  в  соответствующих
числе   и   падеже   заменить   словами   "потребитель   газа"    в
соответствующих числе и падеже.
     2. Абзац 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
     "- на отопление или отопление с  одновременным  использованием
газа  на  другие  цели   (кроме   отопления   и   (или)   выработки
электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или)
иного  оборудования,  находящихся  в  общей  долевой  собственности
собственников помещений в многоквартирных домах);"
     3. дополнить пункт 17 абзацами следующего содержания:
     "В случае если  общий  объем  реализации  газа  населению  (на
выбранной  для  установления  розничной  цены  на  газ   территории
субъекта Российской Федерации) не  совпадает  с  суммарным  объемом
транспортировки газа  населению  через  газораспределительные  сети
всех ГРО (на выбранной  для  установления  розничной  цены  на  газ
территории субъекта Российской Федерации) и газ населению на данной
территории поставляется  одним  поставщиком,  средняя  региональная
составляющая  розничной  цены  на  газ  для  выбранной  для   целей
установления розничных цен территории субъекта Российской Федерации
рассчитывается по следующей формуле:
     _____________
     Формула  не  приводится.   См.   официальный   интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru.

             нас.
     где ПССУ     - установленный   уполномоченным      федеральным
органом исполнительной власти, осуществляющим функции  по  принятию
нормативных   правовых   актов   и    контролю    за    соблюдением
законодательства  в  сфере   государственного   регулирования   цен
(тарифов) на товары (услуги), размер платы за снабженческо-сбытовые
услуги по группе  население  для  поставщика,  осуществляющего  его
поставку населению на выбранной для установления розничной цены  на
газ территории субъекта Российской Федерации."

                         ________________


